A CETESB, para dar cumprimento a Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar as licenças
concedidas, posição em 02/06/2022, no âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto
Ambiental:

Processo nº 060/2022 (124690/2021-51)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para EMPRESA METROPOLITANA DE TRANSPORTES URBANOS –
EMTU, a Licença Ambiental Prévia nº 2844, de 02/06/2022, para BRT ABC, localizado
nos municípios de SÃO PAULO/SP, SANTO ANDRÉ/SP, SÃO BERNARDO DO
CAMPO/SP e SÃO CAETANO DO SUL/SP, com validade de 05 (CINCO) anos, a contar
da data de sua emissão.

Processo nº 183/2021 (068757/2021-39)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para TRANSFORMA ENERGIA S.A., a Licença Ambiental Prévia nº 2845, de
03/06/2022, para OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DA PLANTA DE PROCESSAMENTO E
VALORIZAÇÃO ENERGÉTICA – PPVE – E DOS ATERROS DE RESÍDUOS SÓLIDOS
URBANOS E DE RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, localizadas no município de
CAIABU/SP, com validade de 05 (CINCO) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 230/2019 (063516/2019-36)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para ESTRE AMBIENTAL S.A., a Licença Ambiental Prévia nº 2846, de
13/06/2022, para OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO ATERRO CLASSE II DO CENTRO DE
GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS – CGR ITAPEVI, localizadas no município de
ITAPEVI/SP, com validade de 05 (CINCO) anos, a contar da data de sua emissão.